

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení a v spojení s ust. § 3 ods. 3 zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Stredná odborná škola
V. Paulínyho Tótha 31/5, Senica

Zmluvné strany

Došlo

2.7 -05- 2015

1. Objednávateľ:

zastúpená riaditeľom SOŠ:
sídlo:
IČO:
IČ DPH:

Stredná odborná škola Senica

Mgr. Pavol Paradeiser

V. Paulínyho Tótha 31/5, 905 25 Senica

00351997

nie je platca DPH

Islo:

01012/2015

Pril.:

1

a

2. Zhotoviteľ:

BYTSERVIS –UM s.r.o.

zastúpený : Ing. Ľubomír Urban, konateľ spol.
Sídlo : Robotnícka 56
IČO 34101918
DIČ 2020377117
IČ DPH : SK 2020377117

zapísaným v obchodnom registri Okresného súdu Trnava .odiel s.r.o. vložka č. 29985/T

Preambula

Objednávateľ na uzavretie tejto zmluvy použil postup zadávania v zmysle § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dohodnutú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo : **Oprava interiéru internátu SOŠ Senica po havárii hydrantu** v zmysle ponuky zo dňa : 12.5.2015.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom začatia plnenia do 5 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy a s termínom ukončenia plnenia do 30.7.2015.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanému dielu prechádza na objednávateľa prevzatím predmetu diela.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pre zhotoviteľa potrebnú súčinnosť k riadnemu ukončeniu diela.
2. Objednávateľ je povinný vykonať dielo prevziať.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy vrátane dodania potrebného materiálu.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.

VI.

Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe výsledku súťaže zadávanej v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v sume **35 391,76 € s DPH**.
Z toho : DPH 5 898,63 €
Celková cena bez DPH : 29 493,13 €
2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom do 10 dní po odovzdaní diela so splatnosťou 60 dní odo dňa vystavenia faktúry, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli na zálohovej platbe vo výške 10 000,- € s DPH.
Zhotoviteľ vystaví zálohovú faktúru po dátume 18.6.2015 so splatnosťou 14 dní. Súčasne k uvedenému dátumu si objednávateľ vyhradzuje vykonať kontrolný deň za účelom kontroly objemu prevedených prác. Podmienkou úhrady zálohovej faktúry je vykonanie minimálne 30 % objemu prác.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.

**VII.
Záručná doba**

1. Záručná doba za akosť diela podľa tejto zmluvy je 24 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote do 5 pracovných dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

**VIII.
Sankcie**

1. Pri nedodržaní termínu realizácie diela zhotoviteľom (čl. III bod 1 zmluvy) je objednávateľ oprávnený vyúčtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania/.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za vykonanie diela je zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IX.

Ostatné ustanovenia

Zmluvné strany sa dohodli, že v čase **6.7. – 10.7. 2015 a 15.8. – 16.8.2015** zhotoviteľ nebude vykonávať v predmetnom objekte práce, resp. bude vykonávať také práce ktoré nebudú rušiť chod internátu / hluk, prašnosť, pohyb pracovníkov po chodbách a okolí objektu / .

**X.
Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi.
3. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa .
5. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie .
6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Senici dňa 18.5.2015

obje
Mgr. Pa... deiser
r
Stredná škola
Ul. V. Pau... tha č. 31/5
90... ica

zh
ng. Ľubo...
konate
Bytservis-UM, spol. s r.o.
Robotnícka 56
905-01-Senica
IČO: 34101918 ③
IČ DPH: SK2020377117

Odberteľ: SOŠ Senica

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Ľubomír Urban

JKSO :

Objekt : Internát SOŠ

Výmena stupačkových rozvodov odpadov a vody

Prevedenie : Potrubie plastové

	Popis položky, stavebného dielu, remesla,	Množstvo	Merá	Jednotková	Spolu	DPH
	výkaz-výmer	výmera	jednotka	cena		%

Vodoinštalčné opravy, montáže

1	demontáž starých potrubí odpadu	6,00	b.j	20,00	120,00	20
2	likvidácia azbestových potrubí	6,00	b.j	100,00	600,00	20
3	poplatok za RUVZ Senica	1,00	súb.	50,00	50,00	20
4	kontrolné meranie na prítomnosť AZBESTU Inšpekt. Nitra	1,00	súb.	15,00	15,00	20
5	montáž nových potrubí odpadu	1,00	stup.	332,00	332,00	20
6	pripojenie WC flexo,	6,00	ks	5,60	33,60	20
7	montáž ventila v BJ DN 20	12,00	ks	7,20	86,40	20
8	montáž ventila stupačky	3,00	ks	15,00	45,00	20
9	demontáž starých potrubí rozvodu vody	1,00	stup.	70,00	70,00	20
10	montáž stup. rozvodu vody, potrubie plastové spájané lisovaním DN 40 - 32	1,00	stup.	420,00	420,00	20
11	montáž a pripojenie rozvodu pre rohový ventil 1/2"	6,00	ks	5,20	31,20	20
12	montáž a pripojenie rozvodu vody v b.j.	6,00	ks	15,00	90,00	20
13	montáž chráničky potrubia	15,00	ks	5,00	75,00	20
14	likvidácia odpadu skládka Jablonica	1,00	súb.	48,00	48,00	20
15	dopravné náklady a náklady na presun MAT.	1,00	súb.	20,00	20,00	20

Vodoinštalčné opravy, montáže spolu:

2 036,20

Vodoinštalčné montáže MAT : / zvislé /

16	v zmysle DL - PRÍLOHA	1,000	súb.	1 355,40	1 355,40	20
17	protipožiarna manžeta Do DN 40	9,000	ks	45,00	405,00	20
18	protipožiarna manžeta DN 100	4,000	ks	60,00	240,00	20

2 000,40

Za rozpočet celkom bez DPH : / pre jednu stupačku /

4 036,60

Za rozpočet celkom bez DPH : / pre celý dom,6 stupačiek /

24 219,60

Za rozpočet celkom s DPH : / pre celý dom, 6 stupačiek /

29 063,52 €